UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  802/SXD-KTQH.HTKT Đồng Tháp, ngày   29   tháng   5   năm 2020

V/v mời họp trao đổi nội dung đầu

tư các khu dân cư quy mô nhỏ trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tư pháp;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh;

- Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc;

- Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự.

Việc đầu tư các khu dân cư cần tuân thủ theo quy định của pháp luật về kinh

doanh bất động sản, phát triển nhà ở, phát triển của đô thị và quy định về quản lý

đất đai. Trên địa bàn tỉnh đã hình thành nhiều khu dân cư gắn liền với phát triển

kinh tế xã hội của địa phương, tạo ra nhiều chỗ ở cho người dân đô thị và nông

thôn. Tuy nhiên, vẫn tồn tại một số khu vực tự phân lô bán nền không tuân thủ quy

định của pháp luật, đòi hỏi công tác quản lý đô thị, quản lý xây dựng, đất đai cần

được kiểm soát chặt chẽ.

Hiện nay việc quy định về đầu tư các khu dân cư có quy mô nhỏ chưa được

nhất thể hóa theo hệ thống pháp luật, do đó cần ban hành quy định chung cho việc

đầu tư các khu dân cư nhỏ, lẽ trên địa bàn tỉnh.

Sở Xây dựng kính mời Lãnh đạo các đơn vị nêu trên tham dự buổi họp, cùng

trao đổi các nội dung liên quan đến đầu tư các khu dân cư nhỏ lẽ.

- Thời gian:   14 giờ 00 phút, ngày  03 tháng   6   năm 2020 (thứ Tư ).

- Địa điểm: Phòng họp Sở Xây dựng.

(Gửi kèm dự thảo nội dung liên quan).

Rất mong Lãnh đạo các đơn vị tranh thủ thời gian tham dự buổi họp cùng

với Sở Xây dựng hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KTQH.HTKT(lvt).

GIÁM ĐỐC

Lê Hà Luân

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-29T16:42:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!